Raporti i Degjimit Publik pér Kornizén
Atfatmesme Buxhetore 2026-2028

Komuna e Pejés
Data: [11.06.2025]
Vendi: Salla ¢ Kuvendit Komunal t& Pejés

Ng kuadér 1€ procesit 1€ hartimit t¢ Kornizés Afatmesme Buxhetore pér vitet 2026-2028. né
sallén e Kuvendit Komunal & Pejés u mbajt njé Degjim Publik me pjesémarrjen e qvtetaréve.
pérfaqésues t& Bashkésive Lokale, organizatave jogeveritare dhe grupeve t€ ndryshime té
interesit. QEllimi i kétii takimi ishte diskutimi i projektbuxhetit t& komunés dhe evidentimi i
kérkesave dhe nevojave t& komunitetit pér njé planifikim mé transparent dhe gjithépérfshirgs t&
shpenzimeve buxhetore pér periudhén e ardhshme.

Ky aktivitet u drejtua nga Kryesuesi i Kuvendit Komunal & Pejés. z. Rexhep Kurtbogaj.
NE degjim morén pjesé Kryetari | Komunégs sé Pejés, z. Gazmend Muhaxheri.
Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa, znj. Dielléza Berisha, dhe grupi punues.

NE dégjim u prezentua buxheti dhe kufijté sipas garkores s& paré buxhetore dhe ndarja ¢ paré
preliminare pér buxhetin 3 viecar:

» Buxheti total: 41,953.838.00 €
» Investime kapitale: rreth [2.000,000.00 €
» Paga dhe méditje: rreth 21.000.000.00 €
+  Malira dhe shérbime: rreth 5.400,000.00 €

¢ Shpenzime komunale: rreth 1.160.000.00 €
+ Subvencione dhe transfere: rreth 1.360.000.00 €

Gjaté takimit kryesuesit e bashkésive lokale paraqiten kérkesat e para (& tyre si mé priorotet pér
investimet n€ bashkésit teritoriaie té tyre dhe ato kérkesa jané si né vijin::
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Ndértimi i hapésirave pér kabinetet e biologjisé. kimisé, fizikés
dhe laborator&ve; renovimi i tualcteve: bankat e reja; ndértimi i
trotuareve prané shkollés; kabinetet e TIK.

Munges€ e ujit 1# pijshém né pjesén ¢ lokalitetit; mungesé
ndricimi publik né rrugét magjistrale.

Ndrigim, ujitje tokash, riparim rrugésh, kanal shiash 400m.

Dy policé t& shirir¢ tek stacioni; ngivrosja e ndértesés
Rrokagiell.

Rrugét e papunuara pér 2 vite: ndricim jo funksional mbi 50%;
kanal i hapur me rrezik.

Rrugé kryesore pér Rugové, ujra (é zeza, rruga e fshatit Drelaj
(Xhemajl Isufl).

Riparimi i rrugés Raushiq-Dardani dhe Raushig-Loxhe (600 m);
gerchja e fémijéve: kanalet e ujitjes pa punuar.

Vazhdim i kanalit t€ ujitjes pér 40 m: rregullimi i varrezave né
Gllogjan dhe Kosuriq.

Trotuar deri te shkolla; rrugét Ruhot-Staradran dhe Sadri
Berisha: kanalet e ujitjes; varrezat n& Ruhot; shtépia e fshatit.

Mbroitja e kafshéve té egra: kérkesé pér subvencione.

Finalizim i punimeve né kanalin e ujitjes.

Rrugé kryesore Ardian Krasniq pa trotuar; rregullimi i asfaltit:
korrigiimi i shtyllave (& ndrigimit.

Policé (& shtriré: shqetésim pér siguring e fémiiéve: trotuari né
rrugén Anton Cetta,

Policg & shtriré né rrugén Bukurshet; ndricim jo funksjonal né
50% té dritave.

Degjimi Publik shérbeu si njé platformé e réndésishme pér ¢ dégiuar kérkesat dhe shqetésimet
konkrete t& komunitetit lidhur me buxhetin e komunés pér periudhén 2026-2028. Pas kétij
takimi, Komuna ¢ Pejés do 1€ vazhdojé me organizimin e dégjiimeve buxhetore népér Bashkési
Lokale. pér t&€ mbledhur dhe dokumentuar nevojat e qvtetaréve, té cilat do té merren parasvsh
gjaté procesit pérfundimtar t& planifikimit buxhetor.
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